« Dilecto filio nobili viro, Alberto Baviaræ duci.

PIUS PAPA V.

« Dilecte fili, etc.

« Nobilitatis tuæ litteras, die septima Junii datas, super negotio Frisingensis Ecclesiæ accepimus. Credimus autem, te jam ab oratore tuo certiore factum esse, quantopere cupiamus invenire aliquem modum, quo, sine offensione hominum, desiderio tuo in ea re satisfieri possit. Persuasum illud sibi vere habere potest nobilitas tua, nullum esse in terris principem, quem plusquam te diligamus, et cujus preces propensius nobis exaudiendas esse putemus; sed hæc ipsa amoris nostri erga te magnitudo facit, ut diligenter nobis cavendum esse sentiamus, ne quid minus considerate agamus, quo, non solum nostra, sed tua etiam, quam æque ac nostram diligimus, existimatio violetur. Proinde hanc eunclationem in optimam partem te accipere volumus, atque etiam sperare, Domino inspirante, nos aliquam ejusmodi rationem inituros, qua, salva nostra et hujus Sanctæ Sedis dignitate, et absque Dei offensione, voti tui compos efficiaris ». Quod et fecit, ut suo loco dicendum erit; cum videlicet, re mature ac diligenter perpensa, rationem tandem iniit, qua Frisingensis episcopi et Baviaræ ducis desiderio obsecundare posset, et Deus in primis, quem semper præ oculis habuit, deinde Apostolicæ Sedis dignitas, inoffensa manerent.

<sup>1</sup> Ex Archiv. Vatic. Ibid. ut sup.

265. Permoestum autem illi accidisse, hoc ferme tempore, Alberstadensem Ecclesiam, mortuo, quem paulo ante memoravimus, episcopo suo, Sigismundo Brandeburgensi, quo sibi ab hæreticorum contagione caveret, Henricum Julium, et ipsum puerum, Henrici Julii ducis Brunswicensi sacerrimi Catholicæ religionis propugnatoris nepotem, in episcopum suum elegisse, sequenti anno scriptæ ab ipso Epistolæ demonstrabunt. Et revera, quod Pius ex hujusmodi electionibus verebatur, in Henrico accidit; eum impie, videlicet, Alberstadensium Catholicorum spe frustrata, in Protestantium errores, ubi adolevit, dilapsus sit. Comprobat autem vere ex animo, non ex curiali dumtaxat, ut dicitur, urbanitate, ea amoris ac officii plenissima verba Pium Alberto Bavaro dedisse, non Frisingense modo negotium, quod juxta votum, ut innuimus, Alberti ejusdem, Pontifex ad optatum demum finem perduxit, sed aliud etiam, pro quo, apud illum Albertus idem, cardinalem Alexandrum Farnesium intercessorem duxerat adhibendum; ut ex sequenti Epistola <sup>1</sup> apparet, ab ipso originali desumpta.

« Beatissime in Christo pater ac domine, domine clementissime.

« Post pedum beatorum oscula devotissima. Reverendissimum illustrissimumque dominum cardinalem Farnesium rogavi, ut apud Sanctitatem vestram in meum favorem, certa de re, intercederet, ut ex ipso intelliget. Quapropter eandem humillime oro, ut prædictum dominum cardinalem clementer audire, ac intercessionis suæ benignam rationem habere, institutumque meum sua liberalitate juvare dignetur. Pro quo me, non solum ad quævis obsequentissimi gratique filii officia promptissime offero, sed et, quidquid a Sanctitate vestra proficiscetur, in perpetuam ejusdem memoriam asservari curaturum esse polliceor. Quibus Sanctitatem vestram Ecclesiæ diu incolumem felicemque præesse opto, meque eidem humillime commendo. Datum Monaci, die IX Junii 1566.